r a c sancti Andree de Arroyo, ad viginti et etiam quinqué conuersarum, necnon 
'nunoquoque ex infrascriptis uidelicet de Perales, et de Torquemada ac de Auia et 

; B arna et Fuente caliente eidem Monasterio de las Huelgas ut praefertur M o -
' S t e r u s subiectis dicti ordinis Legionis Palentine Oxomensi Calagurritani et Bur-

6etlsis respectiue diócesis ad duodecimum Monialium professarum et duarum con-
i

r S a r u m reducatur, aliquas alias moniales aut conuersas recipere et admitiere quouis 
e S l t o c o I o r e presumatis aut aliquae uestrarum presumant et insuper ut premissa 

; e c

r

t J s

e t u a durent et inuiolabiliter obseruentur, eisdem abbatississ et Monialibus sub-
« i a m

S U b s i m i l i b u s censuris et poenis supradictis ne in eisdem subiectis Monasteriis 
t u s f u

P ° S t q U a m n u m e f u s Monialium et conuersarum predictarum ut prefertur reduc-
p 0 s s ¡ "!* a l l ( l u as alias moniales seu conuersas recipiant aut recipere presumant nec 

1 S I d e t l ia et pro tempore existentis abbatissae .dicti Monasterii de las Huel-
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gas expressa licentia et auctoritate, prout hactenus in similibus fieri consueuit-
rítate apostólica tenore praesentium inhibemus et mandamus. Nos autem ta " T^ 
tissas subiectorum Monasteriorum huiusmodi recipientes quam Moríiales et n f 
ac seruitrices recipiendas huiusmodi contra presentium tenorem facientes t t 
nostrae inhibitioni contrauenientes excommunicationis et alias censuras et 
praedictas eo ipso incurrere a quibus nisi a Nobis uel Romanis Pontificibus su ° 
bus nostris canonice intrantibus preterquam in mortis articulo constitutae abs 1 ^ 

nis beneficium nequeant obtinere ac irritum et innane quocumque modn « , , 
, . . •* "̂ <j accus con

tra presentium tenorem scienter uel ignoranter contingerit attemptari: aucto 't 
praefata earum tenore perpetuo decernimus. Non obstantibus praemisis ac 
tutionibus et ordinationibus aplicis. necnon Monasteriorum et ordinis praedicto 
iuramento, confirmatione aplica, uel quavis firmitate alia roboratis statntk PÍ ™ 
tudinibus caetensque contraruss quibuscumque. Datum Romae apud Sanctum P 
trum sub annulo piscatoris. Die XIII Nouembris M . D. X V I I . Pontificatus n 
anno quinto. 

n .r P- Blondus. 
lo. ant. s Battiferrus. 

Ha desaparecido el sello, y solo quedan los agujeros de los hilos de donde pendían. 

fiúm. 11. ' , , 
Carta del Visitador y Reformador general de la Ordeij 

del Cistér, dando á la Señora Jíbadesa facultad para elegir visitadores. 
Archivo del Real Monasterio, leg. 8. núm. 291.—Ancho 0,26, por 0,12 alto. 

Original en pergamino. 

FEBRERO DE 1522 
Frater Antonius de Rovira monachus profesus et in presbiteratus ordine constitu-

tus monasterii de Cistercio in cabilonensis diócesis visitator et Reformator generalis 
ornnium et singulorum monasteriorum utriusque sexus. In inclitis ispanie Regnis 
plenana Reverendisimi Domini abatis cistercii et capituli generalis fungens potestate 
ac probando et confirmando aliqua privilegia huic similia Reverendisimorum abba-
tum. de Cistercio. Damus et concedimus licentiam et facultatem abatise monasterii 
sánete mane de hulgis ut possit eligere et nominare abbates vel priores monasterii 
de petra vel pnorem de calatrava in visitatores quando sibi viderit oportunum aut 
aüum abbatem vicinum dum modo non sit Reformator ñeque aliquis sic electus de 
congregatione tnenalium quibus precipimus sub excomunicationis pena late senten
cie ut nullo modo visitent monasterium de hulgis ñeque aliquorum de ejus filiatio-
mbus propter lites et diferentias que fuerunt Ínter dictas abbatissas et dictis triena
les super vis.tat.onem et superioritatem. precipimus quod dicte abbatisse de hulg* 
rJl'J ^ ^ fiUabuS S u b e a d e m P e ° * excomunicationis ut nullo modo 
2 d t e ? . I 2 2 t o r e S

f i |

d í e t 0 S t r i e n a 1 ^ volumus quoque et precipimus ómnibus et £ 
t b £ T l h a b U S S U b e a d e m P e n a u t - o ™ * a s Pareant et obediant d. -
quand h U l g l S t a m ( l U a m m a t " v e n i a n t q u e a d d i C t u m monasterium de hulg 
r r a 2 m T t & f U e d n t P r ° C 3 U S a -formationis vel propter bonum d r f h » -
quorum fidem et testimonium presentes fieri jusimus nostra propia manu subscr.pt-

http://subscr.pt

-ostro quoque sigillo munitas. Datum in monasterio dicto de hulgis X X mensis fe-
bruan U anno domini milésimo qningentesimo vicésimo secundo. 

F R . CABRIACI. 

Nrififi» A^« 
1^_ Breve del papa Seón X prohibiendo visitar el Real Mo

nasterio á los Reformadores de la Congregación de los trienales. 
Archivo del Real Monasterio, leg. 9, núm. 314. 

Ancho 0,49 por 0,27 alto.—Original en pergamino. 

1521 
LEO PP. X . 

Diiecte in Christo filio salutem et apostolicam benedictionem. Nuper nobis insi
núan fecistis quod licet Monasterium vestrum a predeccessoribus charissimi in Chris
to filü nostri Caroli Romanorum et Hispaniarum Regis catholici in Imperatorem 
electi fundatum et ei subjecta Monasteria. illorumque Abbatisse et moniales existen-
tem pro tempore Abbatem generalem Cisterciensem Cabilonensis diócesis seu ab eo 
deputatam personam ex apostolicis vestro Monasterio et Abbatisse Monialibus praefa-
tis concessis privilegiis visitan et corregí debeant ac et desuper contra certum Trien--
nalem Reformatorem seu Congregationem Monachorum eiusdem ordinis de obser-
vantia nuncupatorum fimbreas, et potestatem suam ultra que decebat adversus correc-
tionem et visitationem vestram et aliorura Monasteriorum predictorum extendere sa-
tagentem sententiam in vestri et ipsorum Monasteriorum favorem et contra eundem 
reformatorem Triennalem obtinueritis; quae in rem transivit iudicatam: Quia tum 
tanto firmius ¡Ilibata existimatis persistere quanto apostólica fuerint suffulta confirma-
tione pro parte vestra ac et dilectis filii Johannis Emanuelis dicti Caroli Regis apud 
nosetsedem apostolicam oris destinati nobis extitit supplicatum ut pro vestro quieto 
et pacifico statu privilegiis ac sententiae huiusmodi apostolicam confirmationem adii-
cere de benignite apostólica dignaremur. Nos privilegiorum ac sententiae huiusmodi 
et desuper istorum processuum tenores ac si de verbo ad verbum insererentur presen-
t'bus pro expressis et insertis habentes omnia et singula privilegia et i l l i subiectis 
Monasteriis praedictis circa uisitationem correctionem et superioritatem huiusmodi 
concessam cum ómnibus et singulis in eis contentis clausulis et decretis auctoritate 
apostolicam tenere presentium confirmamus eisque robur perpetué confirmationis ad-
"cimus ac iuxta illarum continentias, formas et tenores irinovamus et potiori pro cau
tela de novo vobis concedimus, quod vestrum et ei subiecta Monasteria praedicta 
llorumque Abbatisse et Moniales nullatenus per trienales reformatores seu de obser-
vantia mmcupatos, sed per dictum generalera Abbatem aut ab eo ad hoc specialiter 

ePutatam personam visitan, corrigi, possint Districtius reformatoribus Triennalibus 
S e u de observantia nuncupatis ac monachis dicti seu alterius ordinis et alus perso-
n ' S ^'busvis ne vestrum et illi subiecta Monasteria praedicta illorumque Abbatissas, 
j°"' e s e t ahas personas et pretextu quarumeumque lliterarum aplicarum. sub qua-

„1S ° r m a a nobis et Sede apostólica nunc et pro tempore observatarum visitare, corri-
pri^' S e u . a l i a quoquomodo se intromittere sub excomunicationis et officiorum suorum 
nihn t l 0 n ' S P ° e n i s s i n e a l i a declaratione si contra fuerint incurrendis inhibemus. Et 
g e n ' s ¡

0 t l n i n u s dilectis filüs Abbati Sancti Iohannis extra muros et decano ecclesie Bur-
l s et officiali Burgensi per presentes committimus et mandamus quatenus vobis et 
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protempore existentis Abbatisse et monialibus dicti vestri Monasterii efficacis defensio, 
oís presidio assistentes faciant vos et Abbatissam inibi pro tempore existentem: presen"-
tibus et alus eiderrt vestro Monasterio concessis privilegiis predictis pacifice frui et g a u ! 
dere non permiteñtes vos et pro tempore existentem inibi Abatissam et moniales contra 
presentium et privilegiorum predictorum tenorem per Triennales reforraatores seu 
de observantia nuncupatos et quosvis alios quomodolibet molestari: Dantes eis et eo-
rum cuilibet per presentes plenam et liberam facultatem et autoritatem contra reforma 
tores Trienales seu de observantia nuncupatos eisque auxilium consilium vel favorem" 
quomodolibet prestantes per predicte excommunionis et privationis ac amotionis offi. 
ciorum et alias corporis afflictivas penas procedendi: et interdictum eclesiasticum quo-
tiens expedierit apponendi illudque relaxandi ac auxilium brachii secularis imploran-
di. Non obstantibus felicis recordationis Bonifacii Papae VIII predecessoris nostri de 
una et Concilii generalis de duabus dietis ac personis ultra certum numerum ad iudi-
cium non vocandis, et alus apostolicis constitutionibus ac ordinationibus ac pri
vilegiis indultis et litteris apostolicis nunc et pro tempore eisdem reformatoribus seu 
de observantia nuncupatis et alus quibus vis personis cum quibuscumque derogato-
riarum derogatoriis et alus clausulis ac irritantibus et alus decretis et Motu simili et 
ex certa sententia ac potestatis plenitudine concessis, confirmatis et innovatis: quibus 
ómnibus illorum omnium tenores presentibus pro sufficienter expressis et insertis 
habentes hac vice duntaxat specialiter et expresse derogamus contrariis quibuscum
que; aut si aliquibus communiter vel divisim dicta sit sede indultum; quod interdici 
suspendí vel excommunicari non possint per litteras aplicas, non facientes plenam et 
expressam ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mentionem. Datum Romae 
apud Sanctum Petrum sub annulo Piscatoris die prima Iunii M . D . X X I Pontificatus 
nostri Anno Nono.